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Pečírkův kalendif cena rtů
toni i a nikdy se žo by

mohla bvti nalezenaZprávy zahraničnó
ny 11 mu" již zemřeli a nciJiii o

ob 1 i v nemocnici v tak kriti

ckém Hlavu h jest obava žo rov

néž zemřou — Zdá no být nyní ji

Zprávy amoricltó

Krajan vynálezcem

S potěšením zaznamenáváme ve-lic- o

zajímavý vynález krajana Jo-M- a

1

Kopačky t JUrtford
onu jenž po il vii roky pracoval

m vin přítelem Auirustoiu War- -

nmký Sdélcni tomu přičítá o

vo váccli politických kruíeh vel-

ká dúleitont Nastávající návSté--

a iiiiKlcdiiíkovii jakožto Atupco
cUaív Fruiitiák loncfn v IVtro-hrad-

MvHnji' a m ponilcní na

jiočátku roku docílení dohody 1

i Kaknutko riicrnkcm a Kunkom

iiNVÓcf nvoli krníeh no očekává

IvTSKO

Hrob hrubělo Tolhtého v Jasné

1'oljaué stane sc možná jedním z

hlavních poutnických míst líiiska

M pohiliii přichází k němu č

načné množství Nedlákrt Větši
no

nu přicházejí pěšky a mnozí na

házejí no na cestě často z míst

velmi vzvlálcnvch I' hrobu
sta poutníků klečících

zpívajících a líbajících zemi Pout- -

s

la
níkúiii jo dovoleno aby si pro
hládli NVétlliee v nichž Tolstoj

yillil kde nebylo ničím ani bnu- -

Posud zavládá rozhořčeni nad

akcí svatého synoilu který zaká-

zal panichyíly za Tolstého v koste

ech pravoslavných Vdkokiií- -

žata Mikuláš Nikolajevič Miclutcl

Míchnljovič a s Madiajlovió
v

odejeli do Skicrniovv ice v Uliskélu

Polsku kde VO Npolečllosti devíti

iiejpřcdnějšíi-- rakouských osob-

ností mezi nimiž nachází se

František Fcnli

naod oiMaji se lovu v tamním re

víru Schůzi této přikládá se ve

ká politická důležitost
ry

SPAN'KlSKU poini IÍAISKO
a fci: ko

Dvanáct tisíc dokovuích dělní dé

ků a nakladačů uhlí vyšlo v Itar- -

ooloně na stávku Stávka měla

za následek naprosté zastavení lod

ní dopravy v přístavu Kotvící

tam lodi nemohou ani složití ani
naložit i Hvé náklady Americké a

německé obchodní domy v měktě

ižádaly jfuycriiera aby poalal

vojsko do přístaviště a umožnil

jim další dopravu nahromaděných
záoh zboží — Zprávy z Athén

oznamují žo při zemětřesení v pro
vínoii Klis jež trvalo pět dní zni-

čeny byly dvó onbiIv a sice Keehao-11- 1

h Andravida Avšak obyvatel
stvu )m1i řilo no dostali se v éas

do bczjwéí — Uývalý předseda
iiiinistcrktv-- i do ('astro dvanáct

v

dřívějších fřuveniern a řiditelú

porliiKalské banky všichni dřívěj-
ší ministři a vrchní účetní výplnt-č- i

a pokladník banky byli na roz-

kaz nynější vlády republiky zatče-n- í

Jsou obžalováni žo při Kprávč

banky používali iiezákoiiifývh nic
Ihod Všichni byli pn složení vy-

sokých záruk propuštěni na svo-

bodu až do zahájení jejich proee
su )c ('astro který je sehromlý
nemohl ! dostavili před vyšetřil
jícího soudce Záruka pro něho

0!itii'ivemi bv la na ťJfkltHN)
kterou hned složili jt ho přátelé

A NI i ll I '

líosihlé piíplíiVV k bliicí se

korunovali konají všichni dvorní
! nit i v Antílil Ni kolik lisie

dělníků hotoví úbory které bu

doU 1 korillioVílil InsifiV Vét
š 111 korunek jrtké 11 přtb-žíliHit- i

! im peioé n Ji jti h žellV řliu-foii-

bude firiiMOI Kdn řsii 4
I! v 1 11 roft ji diKiii 1 in jznáoi j

ď ti dvornt It fiři iit oilétnlt h
o vodt nn'll' ki'h kuiojikiV 1

tVdl iiUÍří1 t

iil li lil ( " Mi!t

kti c 1 1 ! I I

i Ml 11

lh s 1 m u '

11 11

i!ll ) !( ji i II ft I :

I

4 14 ť I Si I 14 ht4MI - h t

11 j NtUiriv w l

l(i íwJí rfm-- il
o ( ltmi4 m ři-- #: í

I o „it h-- i'0
♦ !- o ř tU I lí 11 1

i v t ! lMii- - fi ! i
!

I1 i

' - 14 SÍÍ ji
U I

( 4 I a 1

! tl i

i i lr
i pl

li
i

i éž' fiiU émM ''fmk km i

jí4 4 í4 íu--i

předplatitelům za doplatek lóo

Velký Slovanuký cena :(' etů

předplatitelům za doplatek IV
Kalendář Amerikán cena ódo

předplalitelům za doplatek "HV

Muno to mámo více jiných ka

leitdářů t ("'ech jako "Vídeňaký
Národní kalendář" "Domov"
"Radhošt" a j v cné oentíi

jeden předplvititclůni za doplatek
1 cclltů

POKROK PUBUSHINO CO

141749 So 13th Str Omaha Neb

Oo do v ýše a přihlížet i jak j ho

vězen byl zastřelen Státní ná-vlad-

WoimI prohlásil žo případ
ten důkladné vyšetří V první
řadě hor prý zjistili jakým zpíi- -

sobotu se lyričoviiíri dozvěděli žo

Chittwood má býti odvozen z mě

sta Výiiomocný šerif jenž nud

vězné pod dozorem prohlašuji' žo

icl s tímto právě přes soudní dvůr

když malá dvířka vedoucí na uli-

ci se otevřela a tři maskovaní
mužové m namířenými revolvery
mu poručili aby zvedl ruce do vý-

še a když to se stalo ( 'hittvvooda

aniž by byli slova promluvili za-

střelili 1'ředník ten praví žo za

dvířky viděl ještě asi l mužů

kteří byli všichni maskováni Z

lyiióovníků nožná prý žádného

Plemenná vojna
V Clarkadallo Miss došlo ku

krvavé řeži mezi černochy 11 bělo

chy na plantáži J V Ciirtcra při
čemž K I) Kceso a (! Jxlifct byli
usmrceni a jistý Johu llolo nebez-peětt- é

zraněn rsmrconl i raněni

jsou vesměs běloši a nalézali ho vo

službách plantáži)! správy Ilnod

po kkončcnctn boji soskupila ho

silná tlupa osadníků která ho Kl-

idícími si pustila so za černochy

Zpráva končí ž černoši domdcni

bylí v nějako opuštěné chatrči v

lose 11 jak uzřeli stihatoly vyslali

po nich salvu střel Stihalclé ob-

klopili chatrč a jsou si jisti žo

všechny černochy dostanou do své

mocí a pak zajisté žo lynčováni

Nový rekord
No méně jak 70'Khi lilí vidělo

aviiitika Arch Iloxsevc v los An-- "

b s Cul vznést i so s Wriirhto-výu- i

aoroplam-- jímž chtěl učini-

li nový rekord v lotu do výšo
Sklltiéllě iodařio se Ulil tlosáh-lioil- ti

výše 11171 stop Ilebo lé-

no ř o IInhi stop v í o než nedávno
docílil v pnu vo Francii aviatik

le Cncfnoiix lo lo podruhé en v

IHS Allťees prov edl II bv rekunl
v Idu do výšo pro iioroplany lim
sov podnikl svůj bt v době kdy
vítr hnal so rychlostí n mil za ho
dinu M ty roztříšti) několik jo

Tím byl proveden
důkitíf Žo dvojplošniky při kott 1 ji

tlak větru kterému jodnoplošnlky
tcb'Vcd"U od dltí OdvállV l O

to V zdltchtiptav Vslk so f llspé
11 1 11 !i i dlouho netěšil ti h v pm
d ti padt m so tnl
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sto o prilhkéuiu Mlělilll lilldo Jmi

lána předloha zákona dovolují1'!

piMliiiíuečué pohřbívání oh 11111

l'i uská vláda sdělila před krát

kým časem e jest pro pohřbívání
ohněm v ('rusku že však pdi
toho se týkající přiillohu loprvo
až její přijetí sněmem se bude

zdáti jistým - Hrabě IVroival

llouiřlas jenž přišel nešťastnými

pekiihieciiii a také vyděrnést vím

všechno nvó dosti značné jniční

spáchal sebevraždu Nebylo MIH

ještě let — F IBISOVU V lllllllích

Itavoiích zpňsobil poár neiiahrn- -

iliteliiou škodu Starobvlv klášter

isterciacký lni 1 1 i 11-1- Kreii 11

Itcniarduspiclln Nhořel úplné

1'anujc obava k vuli parníku '(}- -

ima' jenž odsud odjel do Marci lo-n-
y

kam měl přijeti již před tý
dnem ale dosud tam není - Spor

mci prof iScrnhardem n Serin-ifei- n

iiíi llerlínské universitě byl

vyřízen tak že na filosofické fa-

kultě bude zasi pokoj

ITALIK

Sopka Vosův započala opět
zhoubnou svou činnost chrlíc

dnem i nocí obrovské spousty ohni

vé lávy ze Nvého jícnu Výbuchy

jsou tak silné e za nimi následu

jí prudké otřesy země (Vló dny
a noci zahalena jet obloha v ohni

vou záplavou a oolé okolí záhale

no jest v dusivý kouř — Vňdcovó

žVlozničních zřízeneň tvrdí že jich
sdruženi čítá Htí(NM) élenú a ío

jsou nvní připraveni k stáveo k

vuli lešíinu platu Praví h
"Nabotapo" budo prováilěui tako

výni zjinHobem žo hlávka budo ji
stě úspěšná — Zhoubný ožár

který dle všech známek jeSté zuří

zniči dřevěné budovy kojom pří
stavu v MiNsině Zpráva o jo
žáru došla h jednou olí Tolo

tfrafní a telefonní řtHtjení a Mohhí-iioi- i

jest přerušeno Mozi hořící

mi budovami nachází se poštovní
úřad telegrafní úřad a nádraží

Z Kiny Sb hajS plameny a vy
st Uplije kouř ale livn neteče O

byvatcKlvo v okolí m proto porn'
kud upokojilo Myslí se žo sopka
" brzy zase uklidní I n 2-

prosince jřifmdají í ilruhv výroé
ni íl n velikého zemétíeicní by
diu-- siniitku Myly konány zá

dušní mše painělní sihňe
lili li liV) VZolii'tiilu liomoc!
iž oč dostjilo liitl-- t liifou posli
llýlil tl jlllýcll clili jon novilé iii

Spojrlii e Stálu Papež přijal
v soukromé iiudu-iic- i saského
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Čawký emký Hiirni svolán jest
na liru 10 ledna Ku konci toho-

to týdne zápornou přcdHrady vo

příčině nového HikiiHii o docílení V

dohody mezi (crhy h Němci od
1)1 Záleží iKInnst SllělllU jidlOŽ

práce až dosud byly vždy mařeny
niMiD'1'kou nbstmkel — Mezi no-v-

zvolenými ťltny (Vské Akade-

mie v Praze jest i ilr Aleš Jínili-řk-

kiirfítor oMriil pro fysic-

kou Antliropolocii Národního mu

sea vi Washingtone I)r Ilrdllič-- k

jest fh iH in npjproslnlcjšíeh lí-

čených

s

sxdečnotf tm svítě ale

my jsmo jisti že foto vyznamená
ní vi vlasti lnťlť mu jiko ("echu v

nojmilejší — Právě došlé pražské
"Národní Listy" ze dne H

pro-im- v

pot! nhlaveníiu "Vánoční dar

amerických Čechii ť'ktřilti( Mati-

ci AkoKkó — óoiHXt korun" při

nááejí nit přilni stránce následují-
cí udělení : - "Američtí ("echové
zaalali včera prostřednici vím f'o

ko americké tiskoví k :t n- - I á ř v

Chicagu III Národní radě české

v Vrhl kabelový Moiram jímž

oznamují žo milion centů (00000
konmi vo prospěch l'Hf ř'ilnl Ma-

tů AkoNk' jako juhilojrii dar če-

sko Atnoriky na záchranu českých
díťk před germanisticí právo byl
dovráon a ž posíUjí dnes panu
Frant Korbeloví býval 111 u Iiod

konsulovi v San FranoUku obnos

touto th účelem jeho odevzdáni

l'tredni Matici íikolské Zprávu
tuto kterou češti rodáci vo Spoj
Státoeh aeveroBineriekýeli skut- -

kom dokazují ]miiovu avoje vrou
cí čoskó vlastenectví podlo hosla

"(' ardeo pojí moře nrrozdvojí"
uviti tajÍMt orli česká veřejnost
upřímným itovdókom Matiční

sbírka tato uspořádána hýla v u

pomínkii nezapomenutelného při

jetí fochu amer v naší matiČ

Praze v červnu r 1í' při prvé
výpravo jejich do staré vlasti jak
iiadjiené líčí jejich provoláni v óo

k amerických listech jk25 letech

uvefcjriéné O telegrafické dejw
►i t(to poilala Ni ni ní IúhIíi ceská

ihntl právu jak I ntícdní Matici

školnké tak panu ř'mnt Korhclo
i jednomu iiejstaiHÍeh ("'echo

iíicriéinú kterv v Amorioo trá- -

vd relkcni 'Ví let" Konita mc

dvouhoilinov 1 porada věnovaná

leknntnkci SliiVHtloké ledll"ty
Kuflfen n c minslfull nc t
ilitni éeoké Ar dr liru
hdn Ňrintek a Klofáó r ohími

m jdioliviHk- - dr 'oj ir su
r x dr Komice a ilr DnltloiV
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uávMléva ta píixpéje kil pnníc-u- í

přiteNkých vtahú mci oliéma

inéiid a '
dojdi' ku ohnovení

oiiiéru jenž itávl před hom 11

kou krixí S napjetím očekávají
! projevy niských vládních or-

gánu Ve Hiojclí M ollálllcllílll této o

ná vitévy-- ťiiHopiKy zaiiičstnáva-j- i

mc nyní oliširné událostmi o

Míjení w ahi delegaci an i

kníet cm následníkem Krant iikeni
iM rdiniudem N'ácďiík v odjto
čdi své na řeči předsedu rnkoii- -

ské a uherské delegace (irohláhil
e zahraničně poměry utvářdy no

Velice Uspokojiv é Monarchie

se o své aliance a o nvoje
lohré vztahy ku všem vládám hu- -

de dle prohlášení jeho pokračovali
v úsilí o upevnění mílii Ilálo pro
hlásil následník o oadavky na

armádu zvýšeny hýly jen v iutló

míře 7 to le válečné hníst vo vy

Hlllje votsleli vylilil S ollleilcill

na MÍi)ravcnost všech jiných
vlád — Víihmáci všech tříd opou

štéji město na Dunaji na několik

dní aby no vyhnuly ml mésta na

řízenému sčítání obyvatelstvu kto
ró jen! opojeno a ncpříjciiinýmí o-

tázkami Nejen žo miiHcjl být i

Zodpověděny otázky ohledné htáři

příjmň zaměstnán! atil nýbrž i

mnohó jiné choulostivého druhu
A aby byla věc la ještě iiepříjem

nější miiHcjí bý t i ačítncí an hy dá

ny majitelům Nprávcňm domů

kteří lllUHojí olieZIláliiili (Hilicii
" nenouhlaí li něco" — Italský

vclvyalanoo u vídenského dvora
vévoda Avarna obdržel velkokříž

řádu l'opoldoM To (Hikládá no

za dňksz dohrýidi vtahú mezi o

bérna zeměmi — řlšníoj videu

ských kaváren mají v úimvmIu vy
volali LMiierálni stávku 1'oilnét

k ní Nkýtá pronizciiý úmyal ví

denských knvárníku ivésti žen

hkmi nbsltlhtl — 1'osleilllí dobou

zase kolují četné povést i o om

nioenéní císaře Františka Josefa
— Felix Wcinirartncr ustanoven

by dcfinitiviié dírívfeiitiiii vídon

ke ! llliíinnotili
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Finský zisihl do sporu dvou ěaio-pi-

v Kidu ) divadelní komi--

Zavolal si kritika jednoho z oněch

listu n v)nlovil mu svrni iifpoko
jeii"st in příniv úii msuov ánlm
Iivadt lid h v vkofiu To bylo n

oprívitťin' iinl do novinář

skvih práv 1 tl i k i lké denníky
to pniii povéd"ly v ostrjíeh élán
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zyckim na plánu dlo kterého zho-loven- a

budo vzducholoď na zákla-

dě komb uio-- řiditelného balonu

lieroplallelii Tato idea jeht Zee

odlišnou od všech dosavadních

klon' předloženy až douml ve

Washintítoné v patentní kanceláři
Josef Kopačka a jeho společník
obdrželi před několika dny potvr-

zení patentního práva ve dvou

státech Pan Kopačka jest toho

pevněho přesvědčení Že pravé
rozluštění v zduehnplav by spočívá

tom o hlavním roiriilátoroin

jiNt schránka neb pyďl o třech
odděleních v nichž se nalézá v

prostředním plyn a v druhých
dvou postranních horký vzduch

Nad tímto umístěna horizontálně
dvě křídla pohybující no dle po-

třeby řízena pákou a dráty z ká

která bude zavěšena na balo-

nu trojúhelníkového tvaru lest

úmyslem vynálezců umístili v kaž

vzducholodi francouzský stroj
značné síly n dva propelb-r- vi

spojení s tímto ku zvýšení výkon-

nosti Vynálezci okamžitě zařídí

společnost pod jménem "Ariel
{'onstriiction Company" která
budo inkorporováiia dlo zákonů

státu MaKS-aohuset- ts s kapitálem
$ÓOíiOO Tato společnost oIovMh
své úřadovny v íís 212 Asylům
Str v Hartford Pan Kopačka

jest ve stojoní a profesorem ví-

deňsko techniky Janem Tvardo
soin jenž započne okamžité práci
na vypočítávání rozmění vzduchu-IinI- č

a VoSfcorýeh detailů by vše

bylo určeno n matematickou přes-
nosti než vzducholoď bude zhoto

eni

Krajan iádá o nový oud
V Jersey City N 1 projedná-

vána byla žádost o povolení no

vého soudu známého krajana los

Kyselky Soudce Hlair nařídil
státnímu náv ladnímu ('arvcovi
aby předložil přísežná udání na

požadavek o nový soud IJozliod

nul i écká se na druhý týden
Kyselka dostaň- - aový soud není

llV bv a Že bllib osvobozen jest

jisto Noh státní nivladní nemá

žádného itiikazu ntich svědků což

mu vzalo lak illoiilio soud odklá-dit- i

a pak iidibil velmi velikou

itivlktt kdvž porotě která měla

rozhodovali o osudu krajana po- -

klid opisy svědectví které V zato

bylo pij koromrové porotě pěl

porotců cello Opis V IVlo rt též o

ttii h bv i rokovánu nežli pi-t-
š

se ku bíasováid Právník Kys
ki Aloi Slllipkoli jest doceliv

jist nový sond povolen budo n
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